
 Vážení obchodní partneři,  

chtěli bychom vám připomenout povinnosti vyplývající z nového nařízení, které omezuje používání 

diisokyanátů v průmyslových a profesionálních aplikacích, a to ve smyslu nařízení REACH (položka 74 

přílohy XVII nařízení REACH, EU 1907/2006). Nařízení se vztahuje na všechny výrobky, které obsahují 

0,1 % nebo více volných diisokyanátů. V případě společnosti Colorwest,s.r.o. se jedná výhradně o 

polyuretanová tužidla pod obchodním označením PT01-41, PT05-50, PT04-51, PT44-54, PT14-07, 

PT03-53, PT06-60, PT85-55, PT83-30, PT82-82, které budou dostupné jen do 23. 8. 2023.  

Od 24. 8. 2023 zahájíme prodej polyuretanových tužidel s obchodním označením PT01-41 Eko, 

PT05-50 Eko, PT04-51 Eko, PT44-54 Eko, PT14-07 Eko, PT03-53 Eko, PT06-60 Eko, PT88-58 Eko, 

 které obsahují pod 0,1% volných diisokyanátů a nahradí i polyuretanová tužidla s obchodním 

označením PT85-55, PT83-30 a PT82-82. U výrobků s obchodním označením PU08HS-44-68, 

 PU01-21-90, PU23-88-90, PU90-25-68,90, PU85-24-24,68, AC03HS-20-90 a PE55HS-42-46 je nutné 

sledovat revidované technicko-aplikační listy, ve kterých je uvedená změna polyuretanových tužidel. 

Při používání nových polyuretanových tužidel řady Eko, není nutné vykonávat školení 

zaměstnanců!!!  

V případě používání produktů s obsahem volných diisokyanátů nad 0,1% nebo více 

uvádíme následující:   

Omezení se vztahuje pouze na profesionální a průmyslové uživatele, kteří používají produkty v 

průmyslu nebo ve stavebnictví a na řemeslníky (osoby s živnostenským listem). Na koncové uživatele 

(domácí kutily) neboli na prodej veřejným spotřebitelům se toto nařízení nevztahuje.  

Cílem omezení je snížit zdravotní rizika spojená s používáním diisokyanátů tím, že manipulace s 

diisokynáty bude umožněna pouze pracovníkům, kteří absolvují odbornou přípravu (školení) a budou 

si vědomi případných zdravotních rizik. 

Upozorňujeme, že toto omezení se zaměřuje na odpovědnost zaměstnavatele poskytnout přiměřené 

školení o bezpečnosti práce pro své zaměstnance, kteří na svých pracovištích přímo manipulují s 

diisokyanáty. Pracovníci budou muset být vyškoleni v závislosti na jejich náplni práce a potenciální 

expozici. Zaměstnavatelé budou muset posoudit pracoviště a definovat požadovanou odbornou 

přípravu.  Doporučujeme využití školících materiálů vytvořených Evropskými asociacemi producentů 

diisokyanátů (ISOPA a ALIPA), které odpovídají požadavkům nařízení REACH v adekvátním rozsahu a 

školicí materiály jsou rozděleny na různé oblasti použití (např. aplikace polyuretanových barev, 

aplikace lepidel, práce za vysokých teplot, atd.). Tyto školicí materiály jsou dostupné na webové 

stránce: http://www.safeusediisocyanates.eu/. 

 

 Colorwest,s.r.o. 

Jaroslav Nosek - jednatel 

 

 

 

 

 


